2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2019	                                                                                                 № 23
г. Вятские Поляны

О мерах по обеспечению безопасности при организации
купания на празднике Крещения Господня

	В целях обеспечения безопасности населения при организации купания на празднике Крещения Господня 18 и 19 января 2019 года, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Назначить ответственным за организацию и проведение мероприятий по обеспечению безопасности при купании   на   празднике   Крещения Господня 18 и 19 января 2019 года заместителя главы администрации города Кабаева М.В.
	2. По согласованию с настоятелем церкви Михаила Архангела  Антонием (Калугин) и Вятскополянским инспекторским участком Федерального казенного учреждения «Центр Государственной инспекции маломерных судов Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской области» (Воронин М.Л.) местом купания определить затон Речного порта города Вятские Поляны.
	3.   Муниципальному предприятию «Благоустройство города  Вятские Поляны» (Закиров Н.Г.)  организовать расчистку подходов, проездов, площадки для стоянки автотранспорта и установить освещение и указатели проездов и подходов к месту купания на период с 18 по 27 января 2019 года.

	4. Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Вятскополянский» (Варанкин В.В.)  с 23 ч. 00 мин. 18 января 2019 года по 03 ч. 00 мин. 19 января 2019 года ограничить движение по съезду в гаражный кооператив Призаводской и дежурство наряда патрульно-постовой службы на месте купания до                03 ч. 00 мин. и с 16 ч. 00 мин. до 22 ч. 00 мин. 19 января 2019 года.
	5. Рекомендовать Федеральному государственному казенному учреждению «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Кировской области» (Воробьёв Д.А.) организовать дежурство наряда спасателей на месте купания  с 01 ч. 00 мин. до 03 ч. 00 мин. и с 16 ч. 00 мин. до 22 ч. 00 мин.        19 января 2019 года.
	6. Муниципальному предприятию «Благоустройство города  Вятские Поляны» (Закиров Н.Г.)  перекрыть большегрузным транспортом движение по улице Советская в районе Музея советского быта с 00 ч. 30 мин. до           01 ч. 30 мин. 19 января 2019 года и установить рядом с транспортом дорожный знак ПДД 3.1 «Въезд запрещён».
           7. Обществу с ограниченной ответственностью «Водоканал» (Бабушкин М.Ю.)   перекрыть большегрузным транспортом движение по улице Ленина в районе магазина «Магнит» с 00 ч. 30 мин. до 01 ч. 30 мин.     19 января 2019 года и установить рядом с транспортом дорожный знак ПДД 3.1 «Въезд запрещён».
8. Отделу информационных систем управления экономического развития города и  информационных  систем  администрации  города (Голубев В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	9.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Кабаева М.В.

Глава города Вятские Поляны
В.А. Машкин

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник отдела по делам
ГО, ЧС, ОТ и МЖК управления
по вопросам жизнеобеспечения
администрации города							       С.А. Ермаков

image1.jpeg